efetivos e estáveis do Poder Executivo do Município de Saquarema, para assegurar a revisão geral 
anual, em cumprimento ao inciso X do artigo 37 da Constituição da República.

PROJETO DE LEI: 005/2026 - MESA DIRETORA
Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Especial no Orçamento do Poder Legislativo no 
valor de R$150.880,00 (cento e cinquenta mil, oitocentos e oitenta reais) e dá outras providências.

PROJETO DE LEI: 006/2026 - MESA DIRETORA
Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Especial no Orçamento do Poder Legislativo no 
valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) e dá outras providências.

Podendo ser alterada na forma regimental.